

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|--------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 420,561,002 | 422,046,575 | -1,485,573 |
| | 経常経費寄附金収益 | 190,000 | 300,000 | -110,000 |
| | サービス活動収益計(1) | 420,751,002 | 422,346,575 | -1,595,573 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 388,832,878 | 373,407,039 | 15,425,839 |
| | 事業費 | 67,320,005 | 67,494,265 | -174,260 |
| 事務費 | 22,674,840 | 27,600,826 | -4,925,986 | |
| 減価償却費 | 31,312,495 | 32,649,073 | -1,336,578 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -8,886,115 | -8,871,483 | -14,632 | |
| サービス活動費用計(2) | 501,254,103 | 492,279,720 | 8,974,383 | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | -80,503,101 | -69,933,145 | -10,569,956 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 6,259 | 6,847 | -588 |
| | その他のサービス活動外収益 | 4,631,760 | 3,573,853 | 1,057,907 |
| | サービス活動外収益計(4) | 4,638,019 | 3,580,700 | 1,057,319 |
| 費用 | | | | |
| サービス活動外費用計(5) | | | | |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 4,638,019 | 3,580,700 | 1,057,319 | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | -75,865,082 | -66,352,445 | -9,512,637 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | | 2,600,000 | -2,600,000 |
| | 特別収益計(8) | | 2,600,000 | -2,600,000 |
| | 費用 | | | |
| 固定資産売却損・処分損 | 5 | | 5 | |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | | 2,600,000 | -2,600,000 | |
| 特別費用計(9) | 5 | 2,600,000 | -2,599,995 | |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | -5 | | -5 | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | -75,865,087 | -66,352,445 | -9,512,642 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 274,314,232 | 232,672,285 | 41,641,947 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 198,449,145 | 166,319,840 | 32,129,305 |
| | 基本金取崩額(14) | | | |
| | その他の積立金取崩額(15) | | 108,000,000 | -108,000,000 |
| | その他の積立金積立額(16) | 5,608 | 5,608 | |
| | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 198,443,537 | 274,314,232 | -75,870,695 |